27/08/2021 SEI/MPRO - 0870228 - Portaria CGMP

Ministério Público
do Estado de Rondônia

ímc defesa, da, sociedade,

«Al - RO 30/08/2021 09:22:00 BRT

22.0000.2021.004022-0

CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA N° 1052

24 DE AGOSTO DE 2021

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na
Resolução Conjunta SEI n. 002/2021-PGJ/CGMP, RESOLVE:

I — FIXAR as escalas de plantões para atendimento às áreas CÍVEL E EXTRAJUDICIAL, CRIMINAL GENÉRICO E
FLAGRANTES E AUDIÊNCIAS DE CUSTÓDIA na comarca de Porto Velho, para o mês de SETEMBRO de 2021.

CÍVEL E EXTRAJUDICIAL

PERÍODO PLANTON1STA PLANTONISTA
SUBSTITUTO

ASSISTENTE/
ASSESSOR

CONTATO

06 a 13/09/2021
Jesualdo Eurípedes Leiva de

Faria
21456

Rogério José Nantes
21401

Rhafael de Souza Ferreira
44508

13 a 20/09/2021 Rogério José Nantes
21401

Geraldo Henrique Ramos
Guimarães

21229

Rayza Gomes Andrade
53065 Telefone: (69)98484-0389

E-mail: plantaocivel-pvh@mpro.mp.br

20 a 27/09/2021
Geraldo Henrique Ramos

Guimarães
21229

Alan Castiel Barbosa
21256

Vanessa Monteiro Banegas
52709

27/09/2021 a
04/10/2021

Alan Castiel Barbosa
21256

Rosângela Marsaro Protti
21156

Laisa Vedrama Lima
52865

CRIMINAL GENÉRICO

PERÍODO PLANTONISTA PLANTONISTA
SUBSTITUTO

ASSISTENTE/
ASSESSOR CONTATO

06 a 13/09/2021 Celso Sacksida Valladão
20893

Shalimar Christian Priester
Marques
21489

Leticia Mitsue Yoshida Mori
Barreiros

52854

Telefone: (69)99970-7656
E-mail: plantaocriminal-pvh@mpro.mp.br

13 a 20/09/2021
Shalimar Christian Priester

Marques
21489

Marcelo Lima de Oliveira
21132

Karlyanne Arruda Pagung
44336

20 a 27/09/2021 Marcelo Lima de Oliveira
21132

Valdemir de Jesus Vieira
20920

Natália Feitosa Nogueira
53007

27/09/2021 a
04/10/2021

Valdemir de Jesus Vieira
20920

Fábio Rodrigo Casaril
21815

Cauê Pedraza Ferreira
53089

FLAGRANTES E AUDIÊNCIAS DE CUSTÓDIA

PERÍODO PLANTONISTA PLANTONISTA
SUBSTITUTO

ASSISTENTE/
ASSESSOR CONTATO

06 a 13/09/2021 Leandro da Costa Gandolfo
21308

Andréia Teixeira Vicentini
Rocha
21117

Sara Ruth Moura de Sousa
53041

13 a 20/09/2021
Andréia Teixeira Vicentini

Rocha
21117

Alexandre Augusto Corbacho
Martins
20930

Tainá Aparecida Paula de Castro
53153 Telefone: (69)99970-5929

20 a 27/09/2021
Alexandre Augusto Corbacho

Martins
20930

Wilier Araújo Barbosa
21810

Ana Beatriz Altini Paes
52833

27/09/2021 a
04/10/2021

Wilier Araújo Barbosa
21810

Anderson Batista de Oliveira
21806

Alan Ishida
53080

II — FIXAR a escala de plantão da Comarca de GUAJARÁ-MIRIM, para o mês de SETEMBRO de 2021.

PERÍODO PLANTONISTA PLANTONISTA
SUBSTITUTO

ASSISTENTE DE
PROMOTORIA

CONTATO

06 a 13/09/2021
Eider José Mendonça das

Neves
21825

Dandy de Jesus Leite Borges
21789

Bruna Helena P. de Sena
Bouchabki 5311-0

Telefone: (69) 98408-9938
E-mail: plantao.guajara@mpro.mp.br

13 a20/09/2021 Dandy de Jesus Leite Borges
21789

Naiara Ames de Castro
Lazzari
21857

Kelly Márcia Rodrigues
5314-8

20 a 27/09/2021
Naiara Ames de Castro

Lazzari
21857

Tânia Garcia Santiago
21601

Sheila Karina da Silva
5310-9

https://sei.mpro. mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento-922862&infra_siste... 1/2Proc. 22.0000.2021.004022-0 - ID#3014874 - Página 1 de 5. RAIANNE VITORIA FORTE CASTRO - Protocolo - 30/08/2021.

mailto:plantaocivel-pvh@mpro.mp.br
mailto:plantaocriminal-pvh@mpro.mp.br
mailto:plantao.guajara@mpro.mp.br
https://sei.mpro

27/08/2021 SEI/MPRO - 0870228 - Portaria CGMP

1 27/09/2021 a 1 Tânia Garcia Santiago Felipe Miguel de Souza Zuila Rafaela Fonseca de
04/10/2021 21601 21849 Moraes 5306-7

III — DETERMINAR:

a) o início e o término dos plantões às 08h00;

b) que a escala de plantão e o número do telefone celular do plantonista sejam afixados nos prédios do Ministério Público e em
outros locais de fácil acesso aos interessados;

c) que a secretaria da Corregedoria-Geral envie cópia da escala de plantão ao Corregedor-Geral de Justiça do Tribunal de Justiça
de Rondônia, ao Diretor do Fórum Cível, ao Presidente da OAB-RO, ao Corregedor-Geral da Polícia Militar, ao Superintendente da Polícia Federal,
ao Diretor Geral e ao Corregedor-Geral da Polícia Civil, bem como para a publicação no Diário Oficial do Ministério Público do Estado de
Rondônia.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CLÁUDIO WOLFF HARGER
Corregedor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Claudio WolfTHarger, Corregedor-Geral, em 26/08/2021, às 16.12, conforme art. 1°, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.nmro.mp.br/vcrifica.nhp informando o código verificador 0870228 e o código
CRC F341357E

https://sei.mpro. mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento-922862&infra_siste... 2/2Proc. 22.0000.2021.004022-0 - ID#3014874 - Página 2 de 5. RAIANNE VITORIA FORTE CASTRO - Protocolo - 30/08/2021.

http://sei.nmro.mp.br/vcrifica
https://sei.mpro

	Documento inicial